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Til optimal dyrevelfærd

Lely COMMODUS
Sengebås
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Lely Commodus sengebåsen giver dine køer  
maksimal dyrevelfærd

Dyrevelfærd, komfort og sunde, produktive køer er begreber, der står i nær forbindelse 

med hinanden. Sengebåse, der byder på den højeste komfort og med gode adgangsforhold 

og god plads til at ligge ned, bruges mere og mere og i længere perioder, hvilket har en 

positiv indvirkning på mælkeproduktionen.
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Meningen med sengebåsene er at skabe et rent miljø 

for køerne. I mange stalde er de eksisterende sengebåse 

imidlertid ikke konstrueret efter den størrelse, køerne 

har i dag. Med mange typer sengebåse oplever køerne 

vanskeligheder, når de vil lægge sig ned, fordi der er 

for lidt bevægerum eller rørene fra sengebåsen tvinger 

køerne til at ligge i en ubekvem stilling. Af samme årsag 

har Lely fuldstændigt omskabt sengebåskonceptet 

og lavet en ny dyrevenlig sengebås, Lely Commodus 

sengebåsen. Commodus sengebåsen fører køerne ind på 

deres plads og giver dem størst mulig komfort. 

På grund af sin fleksible montering kan Lely Commodus 

ikke beskadige køerne, hvis de støder imod.

Hvis f. eks. en ko, der er i brunst, springer op på en 

anden ko, der er i gang med at lægge sig ned, vil 

Commodus give en del efter og derpå vende tilbage til 

sin normale position efter påvirkningen. Den fleksible 

fastgørelse vil også afdæmpe et stød mod sengebåsen, 

når en ko rejser sig op fra en ubekvem stilling. 

Commodus sengebåsen er en bevægelig sengebås 

snarere end en fastgjort sengebås.

Dette intelligente nye koncept gør det også muligt for 

en ko at indtage en liggeposition, der er næsten lige 

så fri, som hvis den var ude på marken. Der er ingen 

sidestænger, der ville kunne trykke på koens ryg, og 

fortil er der masser af plads i sengebåsen til hovedet, 

hvilket er nødvendigt, når koen lægger sig ned eller 

rejser sig.

 

Det er både hurtigt og let at opstille de nye Lely 

Commodus sengebåse. Fastgørelsesmodulet og 

sengebøjlen er to separate komponenter. Det er også 

let at ændre bredden af sengebåsen, hvis den samme 

sengebås skal bruges til kvier. Alt, hvad der skal gøres, 

er at løsne fastgøringsboltene og skubbe sengebåsen 

til den ønskede størrelse. Commodus sengebåsene kan 

også fjernes uden brug af værktøj. På grund af den 

hurtige fastgørelse og fjernelse er det også muligt at 

fjerne en Commodus sengebås midlertidigt. Det kan 

undertiden være den letteste løsning, hvis man skal 

fjerne en syg ko fra en sengebås.

Lely Commodus sengebåsene bliver monteret sammen 

med en afrundet, holdbar og fleksibel brystplade. 

Brystpladen forhindrer ikke koens bevægelser på 

nogen måde, men vil føre den hen på den rette plads. 

Koen kan også uden problemer sætte forbenene op 

over brystpladen uden at komme til skade. På grund 

af sengebøjlens løftede position er det meget lettere 

at strø hos køerne med f. eks. halm eller savsmuld, og 

ligeledes er rengøringen af sengebåsene meget lettere 

end i traditionelle stalde. Det er også lettere at skifte 

eller installere madrasser med den modulopbyggede 

brystpladekonstruktion. 

Lely Commodus sengebåsen tilbyder de bedste 

kvaliteter med hensyn til dyrevelfærd, komfort, 

adgangsforhold og hygiejne.

Lely Commodus sengebåsen er en bevægelig sengebås 

snarere end en fastgjort sengebås.



Live Life Lely
www.lely.com

Lely, Astronaut, Atlantis, Hibiscus, Lotus, Splendimo, Astri, Astrodata, Calm, Commodus, Compedes, Cosmix, Discovery, E-link, 

Fertiliner, Gravitor, Grazeway, Hubble, Juno, Lely Center, Lelywash, Luna, Nautilus, Orbiter, Shuttle, T4C, Viseo og Voyager er 

registrerede varemærker i Lely Gruppen. Retten til at bruge disse navne tilhører alene virksomhederne i Lely Gruppen. Alle 

rettigheder er forbeholdt. Oplysningerne, der gives i denne publikation, er givet udelukkende for oplysningernes egen skyld. 

Visse produkter vil muligvis ikke være i handelen i forskellige lande, og de produkter, der kan leveres, kan eventuelt afvige fra 

de illustrerede. Intet fra denne publikation må reproduceres og/eller udgives på tryk, som fotokopi, mikrofilm eller på nogen 

anden måde uden forud indhentet skriftlig tilladelse fra Lely Holding S.à r.l. Selv om alle informationerne i denne publikation 

er indsamlet med stor omhu, kan Lely ikke drages til ansvar for nogen som helst skade, der måtte indtræffe som et resultat af 

eventuelle fejl eller udeladelser, der måtte være indeholdt i denne publikation.LH
Q

.L
06

03
2.

D
A

.H

60 års uophørlige fremskridt i landbruget

I begyndelsen af sidste århundrede havde Cornelis og Arij Van der Lely allerede travlt 

med, som børn med deres Meccano-kuffert, at give udtryk for deres ideer til at gøre 

det fysiske arbejde på gårdene lettere. Med opfindelsen af høvenderen skabte Lely 

sig et navn som landbrugsfirma i 1948. Derefter er udviklingen gået stærkt. Omkring 

1958 påbegyndte Lely udviklingen og produktionen af den unikke gødningsspreder. 

I 1965 lancerede Lely de unikt udformede Lely Lotus-”hægtetænder”. Lelys 

gennembrud kom dog først for alvor med udviklingen af Lelyterra-rotorharven i 1968. 

Denne udvikling blev også startskuddet til virksomhedens internationalisering. I 1983 

fik græsslåningsteknologien et gevaldigt skub fremad takket være lanceringen af den 

modulære knivbjælke. Malkerobotten, som man lancerede i 1992, er utvivlsomt det 

20. århundredes vigtigste opfindelse for malkekvægsbedrifter.

Under den næste Van der Lely-generations inspirerende ledelse søger man 

hos Lely endnu i dag konstant efter metoder, som kan gøre livet lettere for 

mælkeproducenterne både økonomisk og socialt. Ud over lanceringen af river og 

høvendere med maksimal arbejdsbredde er også udviklingen af staldudstyr, som i 

højere og højere grad er robotiseret, helt i tråd med dette mål. Og ... 60-årsjubilæet 

lover godt også for de kommende år.


